
28  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 96/SEAP/SEPLAD, DE 07 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª FASE DO 
CERTAME DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PE-
NITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas neste Edital e em cumprimento à decisão judicial 
proferida nos autos do Processo n° 0839434-97.2022.8.14.0301, tornam 
público o Resultado Final Definitivo da 1ª Fase de candidato na condição 
sub judice do Concurso C-208.
1. DO RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª FASE DO CERTAME DE 
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAJARÁ

Inscrição Nome Nota Final

60006 BARBARA FABIOLA FREIRE SIQUEIRA 77,5

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 07 de junho de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 97/SEAP/SEPLAD, DE 07 DE JUNHO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA AO CURSO DE 
FORMAÇÃO PROFISSIONAL – SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO (SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, median-
te as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, e 
em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo n° 
0839434-97.2022.8.14.0301, tornam pública a Convocação para Matrícula 
ao Curso de Formação Profissional, em caráter sub judice, da candidata 
abaixo, conforme a seguir especificado:
1- DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

60006 BARBARA FABIOLA FREIRE SIQUEIRA 09/06/2022 13h00

2. A candidata deve seguir todas as orientações informadas no Edi-
tal nº 55/SEAP/SEPLAD, de 27 de abril de 2022 (Edital de Convocação 
para Curso de Formação Profissional).
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 07 de junho de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 810807

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 105 DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 29 de novembro 
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.780 de 30 de novembro de 2021.
RESOLVE:
Designar AFONSO DE LIGORIO SILVA DA TRINDADE, matrícula: 5146259/1, 
para responder pelo cargo de SECRETARIO DE DIRETORIA - GEP-DAS 
011.1, no período de 01 à 30 de junho de 2022, por ocasião de gozo de 
férias regulamentares de VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ, matrícula: 
57231235/2 conforme portaria 100 de 24 de Maio de 2022,  publicado no 
Diário Oficial nº 34.982.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício

Protocolo: 810600

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/310696
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:03/06/2022
Vigência:03/06/2022 a 03/06/2023
Justificativa:Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:25
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339030
Contratada: M.F. DA S. FRANCO EIRELI - OMINI ODONTOMEDICA
CNPJ n. .08.084.503/0001-02
Endereço: Rua Bernal do Couto Nº504, Bairro Umarizal- 
BELEM/PA, CEP:66.055-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº . 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:04/06/2022
Vigência:04/06/2022 a 04/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 21
Exercício:2019
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada: OFTALMO CARE SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS LTDA
CNPJ n. . 27.557.950/0001-78
Endereço:Tv. Barão do triunfo Nº.3540, Bairro Marco, Belém/PA- CEP: 
66.095-055
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:05/06/2022
Vigência:05/06/2022 a 05/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:22
Exercício:2019
Dotação Orçamentária:8888- 0261 - 339039
Contratada: POLICLINICA DONALDIO EIRELI(POLICLINICA SAÚDE)
CNPJ n. 13.518.271/0001/85
Endereço: EST. PROVIDENCIA Nº.03, Bairro Cidade Nova, ANANINDEUA/
PA-CEP:67.130-670,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:05/06/2022
Vigência:05/06/2022 a 05/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:23
Exercício:2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: IDEAL SAÚDE S.S.LTDA
CNPJ n. 02.205.461/0001-26
Endereço: AV. GENERALISSÍMO DEODORO Nº.2063, Bairro Cremação- BE-
LEM/PA, CEP:66.040-255
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/310696
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:07/06/2022
Vigência:07/06/2022 a 07/06/2023
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.


